市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市優良建設工事表彰式を開催します

１ 令和５年度「盛岡市優良建設工事表彰」の表彰工事の決定について

(1) 目的

盛岡市優良建設工事表彰は、市又は市上下水道局が発注した建設工事のうち、特

に優秀な施工を行った建設業者を表彰することにより、建設業者の技術及び意欲の

向上を図り、もって工事の品質確保及び適切な施工に資するとともに、その健全な

発展に寄与することを目的としています。

(2) 盛岡市優良建設工事表彰工事及び業者

工事名 業者名

太田地区活動センター外２施設複合化・大規模改修（建築主体）

工事
樋下建設株式会社

道明地区土地区画整備外その３工事 株式会社メグミ

盛南西第二処理分区第六工区汚水管布設工事 株式会社渡辺土木

水質管理センター空調設備更新（機械設備）工事
株式会社双葉設備

アンドサービス

市道盛南線外２路線舗装二次改築工事 盛岡舗道株式会社

湯沢東二丁目外地内配水管布設替工事
高設・富士水工業

特定共同企業体

(3) 盛岡市優良下請業者表彰業者

工事名 業者名

太田地区活動センター外２施設複合化・大規模改修（建築主体）

工事
株式会社工藤技建

水質管理センター空調設備更新（機械設備）工事 株式会社東北工業

市道盛南線外２路線舗装二次改築工事
株式会社

グリーンロード岩手

２ 令和５年度盛岡市優良建設工事表彰式

(1) 日 時  令和５年 11月 27日（月曜日）午後２時から

(2) 会 場  プラザおでって３階 おでってホール

(3) 出席者  受賞者、盛岡市建設業協同組合、市長、副市長、上下水道事業管理者

各部長等

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和５年11月６日

財政部

契約検査課

工事指導検査室

問い合わせ先

盛岡市財政部契約検査課工事指導検査室

室長 髙橋 秀明

℡ 019-613-8374（ダイヤルイン）